
PROTOKÓŁ Nr VII/2015 kadencji 2014 - 2018 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 23  kwietnia   2015 roku, o godz. 14.00 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 16 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 
 
Starosta 
Proszą o wprowadzenie do punktu 11 „Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie” projektu 
uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doradztwa Metodyczno – Programowego w 
Środzie Śląskiej, projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie komisji stałych Rady Powiatu oraz 
Zarządu Powiatu.  
 
Za wprowadzeniem projektu uchwały w sprawie likwidacji Powiatowego Ośrodka Doradztwa 
Metodyczno – Programowego w Środzie Śląskiej, Rada Powiatu głosowała: 
 

ZA – 10  P – 6  W – 0 
 
Za przyjęciem porządku obrad wraz ze zmianami, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 11  P – 0  W – 5 
 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 
 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr VI/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6. Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o stanie 

porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
7. Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
8. Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 
9. Ocena akcji „Zima”. 
10.  „15 min. dla wyborców”. 
11. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

-  przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2015 – 2017, 
- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu 
średzkiego, 
- zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zbadania zasadności skargi 
na Starostę Powiatu Średzkiego, 
- likwidacji Powiatowego Ośrodka Doradztwa Metodyczno – Programowego w Środzie 
Śląskiej. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 
13. Wnioski i oświadczenia radnych. 
14. Sprawy różne. 
15. Zamknięcie sesji.                                                

                                               
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr VI/2015 z sesji Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 



Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr VI/2015 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 28 marca  2015 roku 

Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr VI/2015 głosowała:   
 

ZA - 16  P - 0  W – 0  
 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami 
(załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.   
Panie Przewodniczący, Szanowna Rado pozwolę sobie w tym punkcie, zazwyczaj zabieram głos 
mówiąc o istotnych sprawach, a myślę, że istotną sprawą są ostatnie doniesienia medialne 
dotyczące sytuacji w średzkim szpitalu. Informacje, które pojawiły się od 17 kwietnia to jest od 
piątku zeszłego tygodnia, jeśli Państwo pozwolicie chronologicznie chciałbym przedstawić 
informacje, to co wiem na dzień dzisiejszy, to co Zarząd wie i odczytam później pisma 
poszczególnych instytucji, które dotarły w tej sprawie. 26 marca tego roku poprosił o spotkanie 
Pan doktor Ramzi ze średzkiego szpitala w kwestii wypowiedzenia przez spółkę PCZ kontraktów 
ordynatorskich. Wtedy tak naprawdę dowiedziałem się, że coś się dzieje w naszej placówce, 
naszej średzkiej powiatowej placówce. W związku z powyższym 15 kwietnia wystosowałem 
pismo do Polskiego Centrum Zdrowia dotyczące, jako zaniepokojony informacjami na temat 
działalności szpitala, poprosiłem uprzejmie o złożenie wyjaśnień dotyczących realizacji przez 
PCZ zapisu paragrafu 6 umowy sprzedaży udziałów Średzkiego Centrum Zdrowia oraz 
ustosunkowania się do aneksu nr 1 do umowy sprzedaży spółki zawartego 12 grudnia 2012 roku. 
Skierowałem pytanie dotyczące kontynuowania  przez PCZ S.A. lub wskazaną przez kupującego 
spółkę z grupy kapitałowej PCZ działalności spółki w dziedzinie ochrony zdrowia przez okres co 
najmniej 10 lat licząc od daty zawarcia niniejszej umowy w zakresie działalności szpitalnej w 
czterech oddziałach to jest: chirurgii ogólnej, pediatrii, ginekologii i położnictwa oraz chorób 
wewnętrznych, bez względu na sposób finansowania tych świadczeń w obiekcie szpitala spółki 
położonego w Środzie Śląskiej przy ul. Kolejowej 16. Zacytowałem wprost zapis z umowy 
notarialnej, która była sporządzona w zakresie sprzedaży udziałów, a później sprzedaży 
nieruchomości. 17 kwietnia, to jest ta data, którą już wcześniej wymieniłem, tak naprawdę z 
mediów dowiedziałem się, że Polskie Centrum Zdrowia Spółka Akcyjna, dokładnie Średzki 
Szpital z dniem 31 marca wypowiedział kontrakt Dolnośląskiemu Oddziałowi Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia dotyczący, tutaj zacytują Państwu odpowiedź jaką otrzymałem w 
dniu wczorajszym, po wizycie mojej też u Pani dyrektor Wioletty Niemiec w przedmiocie tej 
sprawy Narodowego Funduszu Zdrowia. „W odpowiedzi na pismo Dolnośląski Oddział 
Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia informuje co następuje. W dniu 31.03.2015 r. do 
siedziby Oddziału wpłynęło pismo od podmiotu Polskie Centrum Zdrowia Środa Śląska Sp. z o.o., 
informacje o rozwiązaniu umowy o udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju leczenie 
szpitalne w poniższych zakresach: Izba Przyjęć, Choroby wewnętrzne – Hospitalizacja, Pediatria 
– Hospitalizacja, Neonatologia – Hospitalizacja, Neonatologia – Hospitalizacja – N20, N24, N25, 
Położnictwo i Ginekologia – Hospitalizacja, Położnictwo i Ginekologia – Hospitalizacja – N01, 
N20,  Położnictwo i Ginekologia – Hospitalizacja – pakiet onkologiczny, Chirurgia ogólna – 
Hospitalizacja, Chirurgia Ogólna – Hospitalizacja – Pakiet onkologiczny, świadczenia w Izbie 
Przyjęć. Świadczeniodawca powołał się przy tym na paragraf 6 pkt 2 w/w umowy, który stanowi, 
iż „Każda ze stron może rozwiązać umowę za  3 miesięcznym okresem wypowiedzenia.” Zgodnie 
z w/w oświadczeniem podmiotu przedmiotowa umowa rozwiąże się  z dniem 30 czerwca 2015 
roku”. Gdy dowiedziałem się 17 kwietnia o tej sytuacji kolejnym elementem, przez cały weekend 
próbowałem nawiązać kontakt z kimś z PCZ-tu, bezskutecznie. Dopiero w poniedziałek udało mi 
się porozmawiać z Panem Stanisławem Pachołkiem, zażądałem, poprosiłem o wyjaśnienia tej 



sytuacji, dlaczego jest tak, że dowiedzieliśmy się z mediów i co tak naprawdę PCZ zamierza w 
dziedzinie ochrony zdrowia i ewentualnie jak ustosunkuje się do zapisów umowy pomiędzy 
Powiatem a nimi. W międzyczasie, 20 kwietnia Pani Halina Mikła – Wiceprzewodnicząca Rady 
Powiatu wystosowała pismo z zaproszeniem na dzisiejszą sesję, a we wtorek 21 kwietnia 
oficjalnie też złożyłem pismo do Narodowego Funduszu Zdrowia w tym zakresie. Dalsza część 
odpowiedzi z NFZ – tu brzmi następująco „Ponadto 31.03.2015 r. oraz 17.04.2015 r. do 
tutejszego Oddziału Funduszu wpłynęły pisma od podmiotu Polskie Centrum Zdrowia Środa 
Śląska Sp. z o.o. zawierające prośbę o wyrażenie zgody na czasowe (okres 6 miesięcy) 
zaprzestanie udzielania świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie objętych umową. Swoje wnioski 
Świadczeniodawca argumentował koniecznością dokończenia procesu inwestycyjnego i 
zakończenia remontu szpitala zgodnie z programem dostosowawczym. Jednocześnie 
oświadczył, iż nie jest to możliwe w trakcie udzielania świadczeń zdrowotnych. Dolnośląski 
Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia, pismem z dnia 21.04.2015 r. poinformował 
podmiot Polskie Centrum Zdrowia Środa Śląska Sp. z o.o., iż w/w wnioski są bezprzedmiotowe. 
Zgodnie bowiem z brzmieniem art. 34 ustawy z dnia 15 kwietnia o działalności leczniczej, 
wydanie zgody na czasowe zaprzestanie działalności leczniczej na okres nieprzekraczający 6 
miesięcy, wymaga zgody wojewody, a nie dyrektora oddziału wojewódzkiego Narodowego 
Funduszu Zdrowia. W związku z powyższą sytuacją, Dolnośląski Oddział Wojewódzki 
Narodowego Funduszu Zdrowia pragnie poinformować, iż podjął odpowiednie działania mające 
na celu zagwarantowanie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej dla świadczeniobiorców.” 
Przekładając to jeszcze na rzeczywisty stan faktyczny szanowni Państwo ustawa o działalności 
leczniczej wprost określa tego typu sytuację w art. 34 „Podmiot leczniczy wykonujący działalność 
leczniczą w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne może, w zakresie 
świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków publicznych, na okres nieprzekraczający 6 
miesięcy, zaprzestać działalności leczniczej:1) całkowicie; 2) częściowo, w zakresie jednej lub 
więcej jednostek lub komórek organizacyjnych przedsiębiorstwa tego podmiotu związanych 
bezpośrednio z udzielaniem tych świadczeń. 2. Czasowe zaprzestanie działalności, o którym 
mowa w ust. 1, wymaga zgody wojewody”. Na dzień dzisiejszy nie mam potwierdzenia z Urzędu 
Wojewódzkiego z Wydziału Polityki Społecznej by taki wniosek ze strony średzkiego szpitala do 
Wojewody wpłynął, to po pierwsze. I szanowni Państwo na koniec w dniu dzisiejszym o godz. 
12.00 w odpowiedzi na moje pierwsze pismo z 15 kwietnia, czyli jeszcze przed informacją, która 
ukazała się w mediach dotycząca wypowiedzenia kontraktu przez PCZ oraz w odpowiedzi na 
pismo Pani Wiceprzewodniczącej Rady z zaproszeniem na dzisiejszą sesję przedstawiciela PCZ, 
by przedstawić informacje w tym zakresie otrzymaliśmy faksem dwa pisma. Pierwsze skierowane 
do Rady Powiatu w Środzie Śląskiej „Zarząd spółki  PCZ SA z siedzibą we Wrocławiu w 
odpowiedzi na pismo z dnia 20 kwietnia 2015 roku dziękuję za zaproszenie na sesje nr VII/2015, 
która odbędzie się w dniu 23 kwietnia 2015 roku. W tym dniu – wobec zaplanowanych wcześniej 
wyjazdów i obowiązków służbowych - ani Pan Prezes Zarządu Romuald J. Ściborski, ani też 
żaden inny członek Zarządu Spółki PCZ SA nie może wziąć udziału w sesji.” I drugie pismo w 
odpowiedzi na moją prośbę dotyczącą wyjaśnienia kwestii zamieszania w samym szpitalu 
adresowane jest do mnie „Spółka PCZ S.A. z siedzibą we Wrocławiu w odpowiedzi na pismo z 
dnia 15 kwietnia 2015 roku wskazuje, że zapisy § 6 umowy sprzedaży udziałów spółki Średzkie 
Centrum Medyczne w Środzie Śląskiej Sp. z o.o. z dnia 05 maja 2010 roku (zmienionej aneksem 
nr 1 z dnia 12 grudnia 2012 roku) są realizowane. Działalność w zakresie ochrony zdrowia, w 
zakresie działalności szpitalnej w czterech oddziałach, tj. chirurgii ogólnej, pediatrii, ginekologii i 
położnictwa, chorób wewnętrznych, w obiekcie szpitala w Środzie Śląskiej przy ulicy Kolejowej 16 
jest kontynuowana. Wszelkie medialne doniesienia dotyczące rzekomego zamknięcia szpitala są 
nieprawdziwe.” Ja myślę, że to jest tak ważny temat, że pozwoliłem sobie oczywiście wszystkim 
tutaj Państwu przedstawić. Reasumując wygląda to tak, że wierząc informacji dzisiejszej ze 
strony Spółki Polski Holding Medyczny PCZ, mówimy o czasowym zamknięciu szpitala, celem 
dokończenia remontu inwestycyjnego na okres nieprzekraczający 6 miesięcy, czyli w okresie 1 
lipca – 31 grudnia 2015 roku, to jest pewne. Pewne jest też to, że spółka, czyli średzki szpital on 
jest podmiotem, wypowiedział kontrakt z dniem 1 lipca 2015 roku, no i czytając pismo PCZ 
wynika, że medialny szum, czy doniesienia dotyczące samego zamknięcia szpitala myślę, że w 
przyszłości są nieprawdziwe. To jest to co udało mi się przez ostatnie cztery dni ustalić. 
Natomiast szanowni Państwo w sytuacji zamknięcia czasowego szpitala na okres pół roku 
mieszkańcy Powiatu muszą mieć wskazane w tym przypadku przez Wojewodę, procedura 



według ustawy o działalności leczniczej jest ściśle określona. Taki wniosek, bo wcześniej 
czytałem pismo z NFZ-u nie oni są odbiorcą prośby o czasowe wyłączenie tylko Wojewoda. Czyli 
wniosek kierownika, w tym szeroko rozumianym kierownika, czyli Dyrektora danego szpitala 
powinien zawierać określone przyczyny, proponowany okres oraz zakres zaprzestanej 
działalności. Wojewoda przed wyrażeniem zgody zasięga opinii Dyrektora właściwego Oddziału 
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, nie wydanie opinii w terminie 7 dni jest 
równoznaczne z wydaniem opinii pozytywnej. I Wojewoda wydaje zgodę, albo odmawia jej 
wydania w drodze decyzji administracyjnej w terminie 30 dni od złożenia wniosku. Mamy 23 
kwietnia, przed nami jeszcze dwa miesiące, no liczę, że taki wniosek ewentualnie zostanie 
skierowany do właściwej instytucji jakim jest Wojewoda Dolnośląski. Co na czas wyłączenia 
placówki na okres sześciu miesięcy, jeszcze raz cytując ostatnie zdanie z pisma Pani Dyrektor 
Niemiec „W związku z powyższą sytuacją, Dolnośląski Oddział Wojewódzki Narodowego 
Funduszu Zdrowia pragnie poinformować, iż podjął odpowiednie działania mające na celu 
zagwarantowanie dostępu do świadczeń opieki zdrowotnej dla świadczeniobiorców.” W dniu 
dzisiejszym o godz. 8.30 była u mnie Pani Dyrektor, Prezes Spółki Powiatowe Centrum 
Medyczne w Wołowie, Pani Jolanta Klimkiewicz, która zadeklarowała pomoc w tej sytuacji i 
ewentualnie częściowe przejęcie pacjentów, świadczeniobiorców z terenu Powiatu Średzkiego na 
okres zamknięcia szpitala w Środzie Śląskiej. Tylko patrząc na praktykę w tym zakresie to 
odbywa się poza nami, ewentualnie w trybie konkursowym, który musiałby ogłosić NFZ. Jeżeli to 
nastąpi oczywiście będziemy opinię publiczną  na ten temat informować. Jeżeli chodzi jeszcze o 
wypowiedzenie kontraktu, mówi tylko i wyłącznie i analizując złożony wniosek PCZ w NFZ, 
wypowiedzenie jest tylko na hospitalizację, natomiast pozostałe świadczenia zdrowotne w 
zakresie przede wszystkim ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, dalej przez szpital w Środzie 
Śląskiej będą realizowane, a także w zakresie rehabilitacji leczniczej, opieki paliatywnej i 
hospicyjnej, leczenia stomatologicznego, ambulatoryjnej opieki specjalistycznej i co 
najważniejsze świadczeń w zakresie o mocy nocnej i świątecznej. Czyli po godzinie 18.00, 
zamknięciu NZOZ-ów działających na terenie Środy Śląskiej, czy całego Powiatu w dalszym 
ciągu dostępność usług medycznych będzie realizowana w średzkim szpitalu. Przypomnę 
Państwu w jakim zakresie średzki szpital dysponował ambulatoryjną opieką specjalistyczną i były 
to następujące poradnie specjalistyczne, ja nie będę czytał sum kontraktów to wszystko jest 
oczywiście w internecie na stronach NFZ, ale w gwoli przypomnienia: świadczenia zabiegowe w 
położnictwie i ginekologii, świadczenia w zakresie neurologii, świadczenia pierwszorazowe, 
świadczenia w zakresie kardiologii, świadczenia w zakresie chirurgii ogólnej, kardiologii, 
okulistyki, neurologii, diagnostyki onkologicznej, chirurgii ogólnej, nawet taki element jak 
pobieranie materiału z szyjki macicy do przesiewowego badania cytologicznego, diagnostyka 
onkologiczna w zakresie chirurgii ogólnej, otolaryngologia, neurologia, położnictwo i ginekologia. 
To wszystko. 
 
Przewodniczący Rady 
Jak Państwo słyszeliście Rada Powiatu zwróciła się do Prezesa o przybycie na dzisiejsza sesję, 
ażeby otrzymać informacje z pierwszej ręki. Jak słyszeliście, że w dniu dzisiejszym otrzymaliśmy 
informację, że nikt z PCZ na dzisiejszej sesji nie stawi się. W związku z tym, że temat jest ważny 
ja w tej chwili ogłaszam dyskusję w tym temacie, przy czym dopuszczam zabieranie głosu osób 
spoza Rady Powiatu. 
 
Mariusz Kozak 
Szanowni Państwo, Panie Przewodniczący, Panie Starosto cóż tu więcej powiedzieć jak to 
mawiał Jan Paweł II, Ojciec Święty odjeżdżając z lotniska z Balic, „żal odjeżdżać” to po pierwsze 
mi się nasuwa. Szanowni Państwo, Pan Starosta ja oczywiście do Pana Starosty nic nie mam, w 
piśmie które PCZ napisał, ja tego pisma nie widziałem, ale usłyszałem co Pan Starosta 
powiedział, że na pół roku na czas remontu. Panie Starosto dobrze zrozumiałem? 
 
Starosta 
Dobrze. 
 
Mariusz Kozak 



Ja przepraszam najmocniej, a co by było gdybyśmy na czas remontu zamknęli Policję i Straż 
Pożarną? 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu, ale proszę do rzeczy. 
 
Mariusz Kozak 
Do Rzeczy to jest czasopismo, bardzo dobre, polecam czytać Panie Przewodniczący. Szanowni 
Państwo odpowiedź wydaje mi się taka trochę niepoważna jak przystało na poważnego Prezesa 
Ściborskiego, to po pierwsze. Nie można zamykać na czas remontu czegoś co jest niezbędne dla 
mieszkańców Powiatu, niezbędna jest Policja, Straż Miejska również. Wydaje mi się, ze należy 
tutaj zastanowić się tematem, a posłuchać jak ja to mówię starszych. Otóż jak tylko usłyszałem, 
jak jechałem do Sobótki, w mediach, zadzwoniłem do Stasia Wichy -  Pana Starosty, Pana Wójta, 
spotkaliśmy się, Panie Stanisławie czy tak było, czy nie? I sprawę omówiliśmy, o różnych 
tematach rozmawialiśmy, o tym, o tamtym poradziłem się Stasia, doświadczony Starosta. On 
dobrze pamięta, Państwo pamiętacie jak to było, nie ma co wracać do tego co było kiedyś, bo to 
nic nie zmieni. Ale nadal jak mam jakiś problem to pytam się starszych, bo tak mnie nauczyli 
rodzice, „kto nie słucha ojca, matki to niech słucha psiej skóry” takie powiedzenie. Dzisiaj też nie 
ma co specjalnie kopi kruszyć, w czwartek bodajże pyk pyk pyk znajoma osoba pracująca w 
PCZ, jedna informacja jest szkolenie we Wrocławiu ul. Borowska  odnośnie właśnie służby 
zdrowia, odnośnie przepisów, siada się bierze się samochód i jedzie za własne pieniądze, a 
szkolenie bardzo dobre. A szkolenie odbywało się w budynku farmaceutycznym. To jest Panie 
Przewodniczący do rzeczy, a tak jak szpitala nie będzie przez pół roku podczas remontu gdzie ci 
aptekarze będą sprzedawać swoje leki. Ja nie wiem, może do Wrocławia, do Wołowa, do Legnicy 
pojadą, a to już jest problem większy. To jest do rzeczy, to jest właśnie do rzeczy, nie 
czasopismo, ale to jest do rzeczy. Szanowni Państwo ja nie przyszedłem tutaj specjalnie 
dywagować, bo ja od tego nie jestem, to Państwo jesteście władzą i Państwo podejmujecie 
decyzje. Jest Zarząd, jest Przewodniczący Rady Powiatu, są radni, to wy jesteście 
odpowiedzialni za, nie tylko za zdrowie ludzi, ale i za bezpieczeństwo, trochę Pan Burmistrz też i 
za Straż Pożarną również, to jest do rzeczy. 
 
Przewodniczący Rady 
Do rzeczy, bo odbiorę Panu głos. 
 
Mariusz Kozak 
Panie Przewodniczący będzie to z Pana strony nieeleganckie.  
 
Przewodniczący Rady 
Po raz kolejny zwracam Panu uwagę, proszę kończyć. 
 
Mariusz Kozak 
Głowę mam na swoim miejscu, głowy Pan mi nie musi zwracać. Uważam, że to też jest gazeta, 
uważam, że należy iść do przodu cały czas. A cóż to będzie jeśli remont się nie skończy, może 
pieniędzy nie będzie, trudne czasy nikt pieniędzy nie ma. A może zróbmy tak, bardzo prosto 
mamy ten mały czerwony szpital, jeszcze nie skończyłem Panie Przewodniczący może wziąć 
przełożyć. 
 
Przewodniczący Rady 
Co trzeba zrobić, Panie Mariuszu proszę nie pouczać radnych. 
 
Mariusz Kozak 
Ja nikogo nie pouczam. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę kończyć, bo ogłoszę przerwę i poproszę, żeby Pan opuścił salę. 
 
Mariusz Kozak 



Czy sesja jest nagrywana?   
 
Przewodniczący Rady 
Tak. 
 
Mariusz Kozak 
Dziękuję. Szanowni Państwo po prostu wykorzystajmy ten majątek, który tutaj mamy. Wiadomo, 
że mniej dzieci jest w Ośrodku Szkolno – Wychowawczym, może przerzucić jedno do drugiego, 
do trzeciego i będziemy mieli szpital własny i nikt nie będzie nam tutaj mówił, że będzie remont 
jutro, pojutrze, a po co. Ja grzecznie mówię Panie Przewodniczący proszę na mnie nie krzyczeć. 
 
Przewodniczący Rady 
Po raz ostatni zwracam Panu uwagę. 
 
Mariusz Kozak  
Proszę na mnie nie krzyczeć. 
 
Przewodniczący Rady 
Ja nie krzyczę, pół minuty Pan ma. 
 
Mariusz Kozak 
Gorzej, był Pan w wojsku? Gorzej jak w wojsku, Pan chyba też nie był w Policji i Straży Pożarnej. 
Oczywiście Powiatowa Społeczna Sekcja Piłki Nożnej nie jest obojętna, przygotowaliśmy 
wniosek do Rady Powiatu o nadanie pośmiertnie, jeżeli oczywiście Państwo podejmiecie taką 
decyzję, bo to wy od tego jesteście, a nie my, że ten szpital zacznie funkcjonować, jeżeli zacznie 
to można ten szpital nazwać imieniem doktora Kazimierza Welca, a wniosek jest przygotowany 
na piśmie Panie Przewodniczący, który Pan za chwileczkę otrzyma. 
 
Przewodniczący Rady 
To nie jest na temat, kończy Pan już czy nie? 
 
Mariusz Kozak 
Jak skończę to Panu powiem. 
 
Przewodniczący Rady 
Proszę Państwa ogłaszam przerwę.   
 

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
 
Radna Rachwalska 
Jakie są należności, ile tych pieniędzy już mamy? A drugie pytanie jest takie - czy podtrzymuje 
Pan decyzję, opinię swoją pozytywną o tym, że dobrze zrobiliście jako Zarząd sprzedając 
budynek PCZ-owi. 
 
Starosta 
Jeżeli chodzi o kwestię sporu, pieniądze są zabezpieczone, ja o tym informowałem wielokrotnie, 
na koncie depozytowym Sądu, cała należność. Dzisiaj zostałem poinformowany, że PCZ złożył 
propozycję ugody w tej sprawie, za wcześnie, żeby o tym mówić, muszę się z nią zapoznać 
dokładnie, przedstawić ja Zarządowi i ewentualnie sformułować naszą propozycję. Natomiast, 
jeżeli do niej nie dojdzie, to 8 maja jest kolejna rozprawa przed sądem gospodarczym. 
Jeżeli chodzi o drugie pytanie - niczego nie żałuję, ale zacznę od 2010 kiedy razem z Panem 
Mariuszem Wojewódką sprzedawaliśmy Średzkie Centrum Medyczne, nie żałuje tego. To była 
jedyna słuszna decyzja na ten czas. Konsekwencją tego był 2012 rok i sama propozycja ze 
strony PCZ wydłużenia okresu funkcjonowania szpitala o kolejne 5 lat, to była ich propozycja. A 



my ze swojej strony rozłożyliśmy należność za nieruchomość na okres 10 lat, także każda ze 
stron miała pewne zobowiązania. I liczę, ze umowa która jest zawarta pomiędzy Powiatem 
Średzkim a PCZ, już abstrahuję od tej sytuacji o której tutaj przed chwilą rozmawialiśmy, to jest 
sprawa pomiędzy szpitalem a NFZ –em, ale patrząc na nasze podwórkowe, ewentualnie jeżeli 
sytuacja by się zmieniła, dochodził roszczenia zobowiązania spółki do świadczenia usług 
medycznych w zakresie takim jaki określony został przeze mnie, przez Mariusza Wojewódkę, 
przez Czesława Kaczmarka, przez Marka Majerowskiego i Darka Maciejewskiego popierana jako 
ówczesny Zarząd i Zgromadzenie Wspólników, przez większość Rady, od 5 maja 2010 roku. 
Tych zapisów będę bronił i będę egzekwował jeżeli będzie taka potrzeba. Tylko tyle, nie żałuję 
żadnej decyzji, nigdy nie żałowałem, wręcz przeciwnie uważam, że na ten czas, na trudny czas w 
służbie zdrowia była to decyzja ważna, decyzja ryzykowna, ale jedyna na tą chwilę słuszna. 
Dziękuję. 
 
Radna Rachwalska 
A czy żałuje Pan, że nie powstał nowy szpital? 
 
Przewodniczący Rady 
Ale to pytania są które nie są związane, zapytałaby Pani obok Wicestarostę. 
 
Radna Rachwalska 
Panie Przewodniczący proszę nie oceniać moich pytań, jest Pan Starosta, chce odpowiedzieć. 
 
Przewodniczący Rady 
Mam taki obowiązek niestety. 
  
Starosta 
Zależy Pani radna jak będziemy patrzeć na usługi medyczne na terenie Dolnego Śląska. Nowy 
szpital powstaje, lada chwila zostanie otwarty, 18 kilometrów od Środy Śląskiej, Stabłowice 550 
łóżek, 14 oddziałów  specjalistycznych, 28 poradni specjalistycznych, bardzo duży podmiot, który 
zawsze jak był jeszcze w planach był zagrożeniem dla Środy Śląskiej. Natomiast, jeżeli chodzi 
Pani, a chodzi Pani przede wszystkim o szpital, który miałby powstać w Środzie Śląskiej, 
oczywiście jak każda jedna rzecz, która mogłaby powstać, a nie powstała, z różnych przyczyn, 
można powiedzieć, że można żałować tego, że nie powstał. 
 
Radna Rachwalska 
Ja tutaj mówię w imieniu mieszkańców chociażby południowej części gminy Udanin dla której 
szpital na Stabłowicach będzie dosyć odległy, więc nawet nie zdają sobie sprawy z tego, że 
mogliby z niego korzystać z tych poradni, które tam są, bo jest to dosyć daleko, co zresztą 
mówiłam 6 lat temu. Także dziękuję. 
 
Starosta 
Ja się ustosunkuję, szczególnie jeżeli chodzi o południową cześć Powiatu, to jest tak, jesteśmy 
otoczeni jako Powiat Średzki wieloma szpitalami. Jest szpital też bardzo dobrze prosperujący w 
Jaworze, niektórzy mieszkańcy, chociażby Gminy Udanin mają 10 km do Jawora, a 25 km do 
Środy Śląskiej. Mieszkańcy Gminy Miękinia praktycznie w ogóle nie korzystają ze szpitala 
średzkiego to są sporadyczne, wszystko można sprawdzić. Tak naprawdę szpital w Środzie 
Śląskiej w większości, w 70 % był szpitalem dla Gminy, Miasta Środa Śląska, część Kostomłotów 
oczywiście ma bliżej do Borowskiej autostradą. Dzisiaj Pani Prezes Zarządu,. Pani Jolanta 
Klimkiewicz powiedziała mi jedną rzecz od momentu otwarcia mostu w Brzegu Dolnym 
zwiększyło jej się o połowę obłożenie szpitala w Brzegu Dolnym chociażby o korzystanie z Izby 
Przyjęć i to są mieszkańcy północnej części Powiatu Średzkiego- Głoska, Księginice i tak dalej. 
Także ludzie wybierają, nie ma rejonizacji, już dawno nie ma czegoś takiego jak rejonizacja i to 
pacjent wybiera gdzie chce być leczony. 
 
Radna Rachwalska 
Pogotowie Ratunkowe, które przyjeżdża do Gminy Udanin najczęściej przywozi ludzi do Środy 
Śląskiej, tylko tyle.    



 
Przewodniczący Rady 
Ja też ubolewałem nad tym razem z Panem radnym Wichą, z Panem Kozakiem, że szpital nowy 
nie został wybudowany, ale potwierdzam to, że w tym czasie będąc w opozycji uznaliśmy, 
głosowaliśmy za sprzedażą szpitala, bo to było jedyne wyjście, które w tym czasie istniało. Albo 
likwidacja szpitala poprzez upadłość, albo znalezienie kogoś kto ten szpital utrzyma i będzie on 
funkcjonował.  
 
Radny Wojewódka 
Kiedy w 2010 roku była podpisywana umowa sprzedaży miał powstać nowy szpital, który już na 
dzień dzisiejszy, powinna kończyć się budowa, a obecny budynek miał być dzierżawiony, nie miał 
być sprzedawany.  W 2012 roku Zarząd w zmienionym składzie planował sprzedaż budynku, 
szykował się. Ja przed tym przestrzegałem, że może się spełnić taki scenariusz, że tego szpitala 
nie będzie. Pisało o tym Nasze Miasto, jeżeli ktoś chciałby przeczytać, to polecam. Minęło od 
tego czasu 3 lata i ten scenariusz niestety się spełnia, ja mam nadzieję, że się do końca nie 
spełni. Gdyby budynek był powiatowy, moglibyśmy teraz wydzierżawić komuś innemu i problemu 
by nie było. Wtedy temat był bagatelizowany przez ówczesny Zarząd, przez Pana Starostę. 
Starosta mówił, że najważniejsze jest zabezpieczenie, najważniejsze bezpieczeństwo 
mieszkańców. W związku z tym chciałbym zapytać w jaki sposób to bezpieczeństwo zostanie 
zapewnione, czy też dojazd, jakaś komunikacja zbiorowa, nie każdy dysponuje samochodem, nie 
każdy jest w stanie dojechać do Wołowa, do Jawora czy do innych i dokąd pogotowie będzie 
woziło mieszkańców?  
 
Starosta 
Decyzję o przydzieleniu ewentualnie części kontraktu, który przypadał  na Polskie Centrum 
Zdrowia w Środzie Śląskiej, zadecyduje NFZ na wniosek Wojewody. Wojewoda taką placówkę 
wyznaczy. Natomiast to nie jest koniec, to nie jest tak, że na razie była u mnie Pani Dyrektor 
Klimkiewicz, ale jeszcze przed sesją miałem już telefon od Starosty Świdnickiego w tym zakresie. 
A oprócz tego myślę, że moim obowiązkiem jest spotkanie się z pozostałymi NZOZ-ami z terenu 
Środy Śląskiej, przede wszystkim Środy Śląskiej i ewentualnie przedyskutowanie sytuacji i być 
może któryś z tych podmiotów, które mamy już w mieście zdecydowałby się na prowadzenie w 
części oczywiście, bo nikt nie jest w stanie udźwignąć całości szpitala na okres chociażby tych 
sześciu miesięcy. A co do zaopatrzenia mieszkańców w tej sytuacji, nawet jeżeli, ja wierzę w to i 
chciałbym, żeby tak było, żeby to był tylko okres półroczny, należy jeżeli będziemy mieć już 
pewność to Zarząd zastanowi się, czy czasem na przykład nie uruchomić dodatkowej linii 
komunikacyjnej pomiędzy Środą Śląską, a Brzegiem Dolnym, jeżeli to będzie Brzeg Dolny. Tak, 
żeby przynajmniej dwa razy dziennie rano i popołudniu dodatkowa linia pasażerska 
funkcjonowała. To są elementy, które trzeba wprowadzić, ale od tego jesteśmy, żeby skutki 
ewentualnych decyzji, które zapadły w ciągu ostatnich kilku dni złagodzić dla mieszkańców 
Powiatu. Od tego jesteśmy by zabezpieczyć naszych pacjentów, naszych mieszkańców Środy 
Śląskiej, Gminy i pozostałych Gmin wchodzących w skład Powiatu Średzkiego.  
 
Radny Szachniewicz 
Szanowna Rado, ja mam pytanie, kto odpowiedział na pismo, chodzi o te dwa faksy, personalnie, 
czy to jest jakaś osoba upoważniona, żeby nie było tak, że za tydzień ta osoba po prostu nie 
będzie pracować w PCZ i pismo nie będzie już miało mocy. I druga taka sprawa, bo mamy teraz 
niepewność co zrobi PCZ, czy on zdecyduje się na ten remont, czy w ogóle na rozwiązanie 
umowy. Więc może wypadałoby, jeżeli nawet nie chcą tutaj przyjechać do nas, ruszyć się do nich 
i dowiedzieć się jak oni zamierzają skończyć tą sprawę z tą umową. 
 
Starosta 
Odpowiadając Panu radnemu, oba pisma kierowane do Rady Powiatu i Starosty podpisał 
Wiceprezes Zarządu Pan Stanisław Pachołek, można powiedzieć, że to jest prawa ręka Prezesa 
Ściborskiego od początku pracuje w Holdingu, a według KRS-u on jest upoważniony do 
reprezentowania spółki na zewnątrz.  
 
Radca Prawny - Joanna Haligowska 



Jest prokurentem samoistnym, jest wpisany do KRS-u jako uprawniony do reprezentacji spółki. 
 
Starosta 
Wystarczy taka odpowiedź? 
 
Radny Szachniewicz 
Tak.                                                                
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ Roczne sprawozdanie z działalności Komendy Powiatowej Policji informacja o 
stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego. (załącznik nr 5 do protokołu – ze względu 
na obszerny materiał dokument do wglądu w Biurze Rady) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
                             
Ad. 7/  Informacja o stanie bezpieczeństwa Powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. 
(załącznik nr 6 do protokołu – ze względu na obszerny materiał dokument do wglądu w 
Biurze Rady) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 8/ Informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. (załącznik nr 7 do 
protokołu – ze względu na obszerny materiał dokument do wglądu w Biurze Rady) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 9/ Ocena akcji „Zima”. (załącznik nr 8 do protokołu) 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad.10/ „15 min. dla wyborców” 
 
Przewodniczący Rady 
15 minut dal wyborów uważam, ze mieliśmy. 
 
Mariusz Kozak 
Nie, nie, Panie Przewodniczący proszę trzymać się porządku obrad.  
 
Przewodniczący rady 
Ale proszę mnie nie pouczać. 
 
Mariusz Kozak 
Ja nikogo nie pouczam. Ja nie ośmieliłbym się Pana pouczać. 
 
Przewodniczący Rady  
No widzę, że Pan to robi. Dobrze punkt „15 minut dla wyborców”. 
 
Mariusz Kozak 
Dziękuję Panie Przewodniczący, że był Pan tak łaskaw i udzielił głosu w punkcie „15 minut dla 
wyborców”. Proszę Państwa, ja powiem tak, sprawozdanie jest odnośnie Policji, Straży Pożarnej 
ja króciutko, bo nie chciałbym Państwu czasu zajmować cennego. Myślę, że takie jednostki, 
takich komendantów jakich mamy w Środzie Śląskiej to szukać ze święcą, to po pierwsze. Nie 
udało mi się niestety dotrzeć dzisiaj do Pana Komendanta, wczoraj również nie udało mi się 
dotrzeć do Pana Komendanta Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej, ale myślę, że jutro 
będzie na to czas, że uda się to zrobić. Oczywiście w formie pisemnej, bo wiem, że są to 
prawdziwi zawodowcy, cóż tu więcej powiedzieć, że tego zwyrodnialca ktoś tu złapał w tym 



mieście. Dlatego powiatówka jak nas nazywają, wystąpiła do Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej o 
uhonorowanie tytułem honorowego obywatela Pana Komendanta Komendy Powiatowej Policji w 
Środzie Śląskiej, również jako zasłużonego wytypowała Pana Roberta Żarkowskiego, którego 
cała Polska zna, wystarczy wejść w Internet jak Komendant Główny mu tam wręczył. Straż 
Pożarna wiadomo zawodowcy ze Środy Śląskiej zawsze są w każdym momencie potrzebni i tutaj 
też nie ma co się rozwodzić. Odnośnie sportu, też to należy powiedzieć, Pan Przewodniczący 
Rutkowski jako Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji mnie przyjmował do OSiR-u 15 września 
1987 i tak było. I w przypadku klubów, jest tak dużo na terenie Powiatu, sami dobrze wiecie, 
oczywiście w przypadku pewnych kontuzji złamań, urazów, na salach, na boiskach to się zdarza, 
nie ma szpitala co robić, jest problem, już nie wracam do szpitala. Cóż jeszcze można powiedzieć 
wydaje mi się, że doświadczenie i słuchanie to jest bardzo ważna rzecz dla każdego, dla mnie i 
dla wszystkich. W dniu dzisiejszym byłem również na pewnej rozmowie, też w Komendzie 
Wojewódzkiej jest to prawda nie zastałem, do zakładu karnego wczoraj miałem jechać, dzisiaj mi 
się nie udało, ale po co? Nie po to, żeby kogoś do więzienia wkładać, tylko po to, żeby przyjechali 
więźniowie tu z przedstawieniem. Ja już kończę Panie Przewodniczący, bo wspaniali artyści, 
niestety też muszą się tutaj dzisiaj czymś zająć, pierwsze miejsce ZK jedynka, wiemy co to 
Zakład Karny jedynka, nie udało się przez pewną osobę. 
 
Przewodniczący Rady 
Jeśli już to do rzeczy, jaki to ma związek z obradami dzisiejszej sesji. 
 
Mariusz Kozak 
To jest 40 minut dla samorządu, także tu każdy ma prawo coś powiedzieć. Oczywiście Pan 
Burmistrz dał pewne dyspozycje swoim pracownikom, nie wykonali trudno, na to przyjdzie czas z 
Burmistrzem porozmawiam. W dniu dzisiejszym byłem w ratuszu na wręczaniu, przez Pana 
Prezydenta różnych nagród sportowych. Miło przejść przez Wrocław, powiesz po niemiecku 
znają Polaka, czyli miasto się rozwija, poprzez właśnie takie tytuły. Proszę Państwa, byliście na 
basenie, Panie Przewodniczący ja już kończę, codziennie jestem na basenie, basen jest 
wypełniony i wspaniale i o to nam chodzi poprzez promocję, bardzo dobrze i tak ma być. 
Chciałem tylko pochwalić. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękuję. 
 
Mariusz Kozak 
Ja już kończę. O służbie zdrowia ostatnie zdanie. Tutaj w 1946 roku był taki lekarz – żołnierz, 
major, lekarz – major i był jego syn Sasza, a może władze zastanowią się nad tym, żeby 
odszukać tego chłopczyka w mundurze małego. Tu jest książka, w tej książce Komendant 
Wojewódzki Policji ją ma, bardzo odważni ludzie ją mają i może trzeba nadać właśnie tym 
osobom pośmiertnie … 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Mariuszu, będę musiał ogłosić przerwę. 
 
Mariusz Kozak 
Ja już kończę, a może trzeba nadać właśnie w tych trudnych czasach pośmiertnie dla tego 
lekarza, który również leczył Polaków, a może ten Sasza gdzieś jest, przyjeżdżał do nas sponsor, 
przyjeżdżał. A może zasadzić koło cmentarza lasek z okazji 70-tej rocznicy zwycięstwa nad 
faszyzmem, to tylko propozycja.  
 
Przewodniczący Rady 
Proszę kończyć, „15 minut dla wyborców”, Pan sam chce zająć, inni nie mogą przez Pana zabrać 
głosu. 
 
Mariusz Kozak 
W tych trudnych czasach lepiej się sportem zajmować, a może tych bokserów z Leningradu tu 
sprowadzić. 



 
Przewodniczący Rady  
Zamykam dyskusję w punkcie 10 „15 min. dla wyborców”  
 
 
Chciałem Państwa przeprosić za incydent z Panem Mariuszem Kozakiem, przykro mi, że taka 
sytuacja, że Pan nie chce się dostosować do reguł, które obowiązują na sesjach.  
    

Przewodniczący Rady ogłosił 10 min. przerwy 
 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
 
Obecnych 14 radnych. 
 
Ad.11/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 
 

-  przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Średzkim na lata 2015 – 2017, 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 3  podjęła 
uchwałę Nr VII/39/2015 w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 
Powiecie Średzkim na lata 2015 – 2017 
 

- ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu 
średzkiego, 
 

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr VII/40/2015 w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych, działających na terenie powiatu średzkiego 
 

-  zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej zbadania zasadności skargi 
na Starostę Powiatu Średzkiego  

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 1  podjęła 
uchwałę Nr VII/41/2015 w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej zbadania zasadności skargi na Starostę Powiatu Średzkiego 
 

- likwidacji Powiatowego Ośrodka Doradztwa Metodyczno – Programowego w Środzie 
Śląskiej. 

 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję. 



 
Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 14 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 8; P – 6; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr VII/42/2015 w spraw likwidacji Powiatowego Ośrodka Doradztwa Metodyczno – 
Programowego w Środzie Śląskiej. 
 
Ad. 12/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Radna Mikła 
Ja mam zapytanie konkretne do Pana Starosty, w poprzedniej kadencji rozmawialiśmy, było 
pismo, jeśli chodzi o sygnalizacje świetlną, wylot ze Środy Śląskiej do Ciechowa. Czy w tej 
sprawie jest coś wiadomo w tej chwili, czy nie? Bo to jest bardzo uciążliwe i ja wracam do tematu, 
aby tam była sygnalizacja świetlna. 
 
Starosta 
Wspólnie z Burmistrzem i Zastępcą Burmistrza dwa miesiące temu byliśmy u Dyrektora 
Generalnej Dyrekcji Dróg Oddział Dolnośląski Pana Dyrektora Radonia. Wiemy, że temat 
przejęła tak naprawdę Gmina Środa Śląska i gdzieś cały czas są w tym zakresie prowadzone 
rozmowy. Sprawa trafiła do Generalnej Dyrekcji Dróg w Warszawie, nie wiem kiedy skończy się, 
mam nadzieję że pozytywnie dla wszystkich mieszkańców. 
 
Radny Szachniewicz 
Ja z takim zapytaniem, czy już wiadomo kiedy będzie zamknięty mostek w Krynicznie. Jeżeli już 
będzie wiadomo kiedy, to dojazd służb medycznych, którędy będzie prowadzony? I w sytuacji 
kiedy szpital może być zamknięty w Środzie Śląskiej, czy będą jakieś inne pisma, inne służby z 
Wrocławia wiedziały jak dojechać do Kryniczna, Wojczyc, Gozdawy. 
 
Starosta 
Pan radny Szachniewicz ma pismo i korespondencję pomiędzy Starostwem a Zarządem Dróg 
Wojewódzkich. Do końca października tego roku remont ma zostać przeprowadzony, tego 
przepustu w miejscowości Kryniczno. Kiedy przystąpią do remontu, w jaki sposób, na pewno 
będzie musiała zostać wprowadzona czasowa organizacja ruchu, bo droga będzie musiała 
zostać wyłączona na kilka dni, bądź dwa, trzy tygodnie, tego nie wiem. I to na pewno będzie duże 
utrudnienie, ale przy tego typu inwestycji na pewno wszystkie służby, w tym służby powiatu. Jak 
wpłynie to pismo, to będziemy o tym informować. Bo tam nie ma jak objechać miejscowości nie 
ma innej drogi nawet polnej. Temat na pewno będzie przez nas dyskutowany i przez Wydział 
Mienia i Dróg opiniowany w zakresie zamknięcia tej drogi.    
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 13/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 14/ Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady 
Następna sesja planowo 28  maj w czwartek o godz. 14.00 będzie to sesja absolutoryjna.  
Pragnę przypomnieć, ze oświadczenia majątkowe należy złożyć do końca kwietnia. 
3 maja Dzień Strażaka o 12.00 w rynku z orkiestrą. 
 
Ad. 15/ Zamknięcie sesji. 



Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął VII w kadencji 
2014 – 2018 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
        (-) 
Maria Pstrowska 
 

Przewodniczący Rady 
(-) 

Witold Rutkowski 







  
 
 
 
 





 
 











 


